ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

REQUERIMENTO Nº     /2022

Senhor Presidente ,
Nos termos regimentais , requeiro a V.Exa que seja enviado convite ao Secretário de Segurança Pública do Estado Cel Silvio Leite e ao Delegado Geral Jair Paiva, para prestarem informações a esta Casa sobre o aparelhamento do sistema de Segurança do Estado.

[bookmark: _GoBack] A presença dessas autoridades policias, prende-se a necessidade de esclarecer esse onda de crimes cibernéticos através de noticias “fakles” com ofenças a pessoas, invasão em redes socias particulares, falsificações de documentos, bloqieio de contas bancárias caso o usuário acessem esses links.falsos.

São Luis , em 25 de maio de 2022.

Cesar Pires
Deputado Estadual

4

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]